
 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

 

DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 

Nr.19 

Mārupē 

 

Mārupes  novadā                              2023.gada 2.oktobris 
 

Domes ārkārtas sēde sasaukta plkst. 16.00 atklāta plkst. 16.00 
 
Domes ārkārtas sēdi vada Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Andrejs Ence. 

 

Domes ārkārtas sēdē piedalās deputāti: Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Līga Kadiģe, 

Jānis Kazaks, Normunds Orleāns, Aivars Osītis, Guntis Ruskis, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, 
Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Andris Puide, Jānis Lībietis, Ivars Punculis. 
 

Domes ārkārtas sēdē nepiedalās deputāti:  
Nikolajs Antipenko – iemesls nav zināms  

Jānis Lagzdkalns – iemesls nav zināms 
Oļegs Sorokins – iemesls nav zināms 
 

Domes ārkārtas sēdē piedalās: 

Izpilddirektore Agnese Jankuna 

Izpilddirektora vietniece attīstības un vides jautājumos Ilze Krēmere 
Izpilddirektora vietniece izglītības, kultūras un sporta jautājumos Evija Papule 
Centrālās pārvaldes vadītāja Elfa Sloceniece 

Finanšu un grāmatvedības nodaļas vecākais ekonomists Santa Rutkovska 
Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītāja Liene Šmite 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītājs Dāvids Valters 
Juridiskās nodaļas vecākā juriste Baiba Dzene 
SIA “Sabiedrība Mārupe” pārstāvis M. Bušs, SIA “Vides eksperti” pārstāvis I. Pavasaris, jurists J. 

Miltuzis 
 

Domes ārkārtas sēdi protokolē:  
Centrālās pārvaldes domes sekretāre Silva Sprudzāne 
 
 

Paziņojums par Mārupes novada pašvaldības domes ārkārtas sēdes sasaukšanu.  
 

Ņemot vērā izmaiņas pašvaldības darbinieku sastāvā, nepieciešams veikt izmaiņas Mārupes 
novada pašvaldības pirmsskolas izglītības, vispārējās pamatizglītības un interešu izglītības 
programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas izglītošanā nodarbināto pirmsskolas izglītības, vispārējās 

izglītības un vispārējās vidējās izglītības pedagogu darba samaksai sadales komisijas locekļu sastāvā. 



2 
 

Lai nodrošinātu Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras darbu 
atbilstoši Publisko aģentūru likuma nosacījumiem, jānodod aģentūrai valdījumā daļa no pašvaldības 

nekustamā īpašuma. 
Mārupes novada pašvaldībā 2023.gada 2.augustā saņemts SIA “Sabiedrība Mārupe”, 

reģ.Nr.40103045371 iesniegums par dīķu ierīkošanai un derīgo izrakteņu ieguvei nekustamajā 
īpašumā “Lagūnas”, Mārupes novadā. Pašvaldības domei atbilde jāsniedz līdz 2023.gada 2.oktobrim. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, atbilstoši Pašvaldību likuma 29.panta nosacījumiem: 

 
1. Sasaucu Mārupes novada pašvaldības domes ārkārtas sēdi 2023.gada 2.oktobrī, plkst.16:00. 

2. Nosaku, ka domes ārkārtas sēde notiek attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences 
sarunu rīku, saskaņā ar Mārupes novada pašvaldības nolikuma 36. un 37. punkta 
nosacījumiem. 

3. Pielikumā domes lēmuma projekti. 
 

 
Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                    Andrejs Ence  
 

 

 

Darba kārtība: 

1. Par paredzētās darbības “Dīķu ierīkošana un derīgo izrakteņu ieguve nekustamajā 

īpašumā “Lagūnas”, Mārupes pagastā, Mārupes novadā” akceptēšanu. 

2. Par Mārupes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības, vispārējās pamatizglītības un 

interešu izglītības programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas izglītošanā nodarbināto 

pirmsskolas izglītības, vispārējās izglītības un vispārējās vidējās izglītības pedagogu darba 

samaksai sadales komisijas locekļu sastāvu. 

3. Par nekustamā īpašuma  Bebru ielā 10, Mārupē, Mārupes novadā, nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā  Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūrai. 

4. Par revīzijas pakalpojuma līguma slēgšanu. 

 
 

LĒMUMS Nr. 1 

Par paredzētās darbības “Dīķu ierīkošana un derīgo izrakteņu ieguve nekustamajā īpašumā 

“Lagūnas”, Mārupes pagastā, Mārupes novadā” akceptēšanu 

Ziņo Baiba Dzene 

J. Lībietis balsojumā nepiedalās – tehniskas problēmas 
 
Atklāti balsojot ar 14 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze 

Bērziņa, Līga Kadiģe, Jānis Kazaks, Normunds Orleāns, Aivars Osītis, Guntis Ruskis, Uģis 
Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Ivars Punculis), „pret” nav,  „atturas” 1 

(Andris Puide), Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 
 
1. Akceptēt SIA “Sabiedrība Mārupe”, reģistrācijas Nr.40103045371, paredzēto darbību 

“Dīķu ierīkošana un derīgo izrakteņu ieguve nekustamajā īpašumā “Lagūnas”, Mārupes 
novadā” – dīķa/u ierīkošanu nekustamajā īpašumā “Lagūnas” (kadastra Nr.80760140004, 

zemes vienības kadastra apzīmējums Nr.80760140007) atbilstoši 2023.gada 18.maijā Vides 
pārraudzības valsts birojā iesniegtajam Ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumā “Dīķu 
ierīkošana un derīgo izrakteņu ieguve nekustamajā īpašumā “Lagūnas”, Mārupes novadā” 

(turpmāk – Ziņojums) un Vides pārraudzības valsts biroja 2023.gada 20.jūlija Atzinumā 
Nr.5-04/7/2023 par ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu dīķu ierīkošanai un derīgo 



3 
 

izrakteņu ieguvei nekustamajā īpašumā “Lagūnas”, Mārupes novadā izvirzītajiem 
nosacījumiem.  

2. Derīgo izrakteņu ieguve kā atsevišķs teritorijas izmantošanas veids var tikt izmantots, ja tas 
atbilst Mārupes novada pašvaldības teritorijas plānojumam.  

3. Mārupes novada pašvaldības dome ir tiesīga noteikt pašvaldības esošā autoceļa 
izmantošanas ierobežojumus vai aizliegumu, kā arī apturēt paredzētās darbības īstenošanu, 
ja tās īstenošanas gaitā tiek konstatēti Ziņojumā paredzēto ietekmju pārsniegumi, tiek 

konstatēta derīgo izrakteņu ieguve lielākā apjomā vai platībā, kā paredzēts dīķa un teritorijas 
labiekārtojuma būvprojektā, konstatēta paaugstināta, izvērtējumam neatbilstoša materiālu 

transportēšanas intensitāte, kā arī gadījumā, ja pašvaldības ceļu tehniskais stāvoklis neatbilst 
derīgo izrakteņu transportēšanai nepieciešamajiem ceļa tehniskajiem rādītājiem. Mārupes 
novada pašvaldība var apturēt paredzētās darbības īstenošanu, ja transportēšana tiek veikta 

pa maršrutu, kas nav saskaņots ar Mārupes novada pašvaldību. Tai skaitā, Mārupes novada 
pašvaldība neparedz piebraukšanu un transportēšanu caur ciemu teritorijām, tai skaitā arī 

laika periodā, kad tiks īstenota valsts galvenā autoceļa A5 Rīgas apvedceļš (Salaspils - 
Babīte) pārbūve un Eiropas standarta platuma dzelzceļa līnijas “Rail Baltica” un ar to 
saistītās infrastruktūras izbūve, kā arī Jaunmārupes depo būvdarbu izpildes laikā. 

4. Pieņemto lēmumu trīs darba dienu laikā no lēmuma pieņemšanas publicēt  Mārupes novada 
interneta vietnē www.marupe.lv, kā arī piecu darbdienu laikā nosūtīt publicēšanai 

informatīvā izdevuma „Mārupes vēstis” numurā.  
5. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu SIA 

“Sabiedrība Mārupe” un Vides pārraudzības valsts birojam. 
 
Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo da ļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no 
tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 
pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas 
deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās 
adreses]. 

Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresā tam. 
Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otru daļu šis lēmums uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā 

pēc tā nosūtīšanas. 

 

 
Lēmums ārkārtas sēdes protokola pielikumā 

 
 

 

LĒMUMS Nr.2 

Par Mārupes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības, vispārējās pamatizglītības un 

interešu izglītības programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas izglītošanā nodarbināto 

pirmsskolas izglītības, vispārējās izglītības un vispārējās vidējās izglītības pedagogu darba 

samaksai sadales komisijas locekļu sastāvu 

Ziņo Liene Šmite 

J. Lībietis balsojumā par lēmumprojektu nepiedalās – tehniskas problēmas 
 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, 

Līga Kadiģe, Jānis Kazaks, Normunds Orleāns, Aivars Osītis, Guntis Ruskis, Uģis Šteinbergs, Dace 
Štrodaha, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Ivars Punculis, Andris Puide), “pret” nav, „atturas” nav, 

Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

http://www.marupe.lv/


4 
 

1. Izslēgt no Komisijas locekļu sastāva Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļas 
vadītāju Laimu Levanoviču. 

2. Iecelt par Komisijas locekli Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļas vecāko 
ekonomisti Santu Rutkovsku. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
  

 

Lēmums ārkārtas sēdes protokola pielikumā 

 
 
 

LĒMUMS Nr.3 

Par nekustamā īpašuma  Bebru ielā 10, Mārupē, Mārupes novadā, nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā  Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūrai 

Ziņo Dāvids Valters 
J. Lībietis balsojumā par lēmumprojektu nepiedalās – tehniskas problēmas 

A. Puide iesaka lēmumprojektā norādīt īpašuma vērtību, izmantošanas mērķi, kā arī termiņu līdz 
kuram laikam īpašums tiek nodots. Klātesošie deputāti balso par lēmumprojektu iekļaujot A. Puides 

ieteikumus. 
 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze 

Bērziņa, Līga Kadiģe, Jānis Kazaks, Normunds Orleāns, Aivars Osītis, Guntis Ruskis, Uģis 
Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Ivars Punculis), „pret” nav, „atturas” 1 

(Andris Puide),   Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 
1. Nodot uz laiku līdz 2033.gada 31.decembrim Aģentūras bezatlīdzības lietošanā un 

apsaimniekošanā nekustamā īpašuma Bebru ielā 10, Mārupē, Mārupes novadā, kadastra 
nr.80760071021, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 007 1021 daļu 1518 m2 platībā 

un uz tās esošo ēku ar kadastra apzīmējumu  80760071021003, saskaņā ar pielikumu.  

2. Noteikt, ka šī lēmuma 1.punktā minētā manta bez pašvaldības piekrišanas nevar  tikt 
apgrūtināta ar lietu tiesībām. 

3. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram organizēt lēmuma 1.punktā minētās pašvaldības mantas 
nodošanu.   

 
 

Lēmums ārkārtas sēdes protokola pielikumā 

 
 

 
 

LĒMUMS Nr.4 

Par revīzijas pakalpojuma līguma slēgšanu 

Ziņo Santa Rutkovska 
J. Lībietis balsojumā par lēmumprojektu nepiedalās – tehniskas problēmas 

Domes ārkārtas sēdei pievienojas O. Sorokins, balsojumā par lēmumprojektu nepiedalās – tehniskas 
problēmas 

 
Atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze 

Bērziņa, Līga Kadiģe, Jānis Kazaks, Normunds Orleāns, Aivars Osītis, Guntis Ruskis, Uģis 

Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Ivars Punculis, Andris Puide), „pret” nav,  
„atturas” nav,  Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 



5 
 

Slēgt līgumu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “REVIDENTS UN GRĀMATVEDIS”, 
reģistrācijas Nr. 40003402878, par Mārupes novada pašvaldības 2023. gada pārskata finanšu revīzijas 

veikšanu, par kopējo līguma summu 19 000,00 EUR bez PVN. 
 

 

Lēmums ārkārtas sēdes protokola pielikumā 

 

Domes ārkārtas sēde tiek paziņota par slēgtu plkst. 16.18 

 

Pielikumā apstiprināti 4 (četri) pašvaldības domes ārkārtas sēdes lēmumi 

 

Domes sēdi vadīja:    /paraksts/                                 Andrejs Ence            

 
 
Komitejas sēdi protokolēja  

Centrālās pārvaldes domes sekretāre                      /paraksts/                                           Silva Sprudzāne 
 
 
 

Domes ārkārtas sēdes protokols parakstīts 2023.gada 3.oktobris 

 

 

 


